MINAGRI-OGAJ elaborado por la Ofi cina General de 
Asesoría Jurídica, por lo que recomienda la eliminación 
de dicho Procedimiento, por carecer de sustento legal 
para permanecer vigente en el TUPA MINAGRI;

Que, habiéndose incrementado el valor de la Unidad 
Impositiva Tributaria (UIT) a Tres Mil Ochocientos 
Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles (S/. 3,850.00), como 
consecuencia de la entrada en vigencia del Decreto 

Supremo Nº 374-2014-EF que fi ja el valor de la UIT 
para el año 2015; y, en observancia a lo previsto en el 
artículo 4 del Decreto Supremo Nº 062-2009-PCM que 
aprueba el Formato del Texto Único de Procedimientos